
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 8 Data 12/02/2021

OGGETTO ; UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A
SEGUITO DI ECONOMIE DELL’ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART.
183, COMMA 3 quinquies), D.LGS. N. 267/000.

a

L'anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 13:45, in modalità mista, parte in
sede, in apposita sala e parte in videoconferenza, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano
presenti Signori:
Manuela Spano e Massimiliano Salis presenti in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la nota ( che si allega per divenirne parte integrante e sostanziale)con la quale il Responsabile della
Area Sociale, ha richiesto una variazione di bilancio finalizzata all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel
risultato di amministrazione dell’esercizio 2020 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo
esercizio;

Richiamato l’art. 183, comma 3-quinquies, secondo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che
“Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio
dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate accantonate, possono essere disposte dai
dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In
caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta”;

Dato atto che:
● L’ente è in esercizio provvisorio;
● Il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 è stato approvato con deliberazione di Consiglio n

35/2020;
● con delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2021 è stato aggiornato il prospetto dell’avanzo

presunto ai sensi dell’articolo 187 commi 3 – 3 quater – 3 quinques “
● sono state fatte le verifiche al fine di accertare che le somme siano confluite ad avanzo e che risultano

vincolate;

Acquisiti i pareri resi dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del Tuel, e dal Revisore
dei conti cosi come disposto dal punto 8.11 del principio contabile della competenza potenziata allegato
4.2 al D.Lgs 118/2011;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la variazione di bilancio connessa all’utilizzo di
quote vincolate del risultato di amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell’esercizio
precedente che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


